# REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

29 March 2009



29/01/2010 COMPANIES HOUSE

89

Company Registration No. 04241161

# bet365 Group Limited CONTENTS

DIRECTORS AND ADVISORS	1
DIRECTORS' REPORT	2
DIRECTORS' RESPONSIBILITIES IN THE PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS	6
INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE MEMBERS OF bet365 GROUP LIMITED	7
CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT	9
CONSOLIDATED BALANCE SHEET	10
COMPANY BALANCE SHEET	11
CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT	12
RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS	13
ACCOUNTING POLICIES	14
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS	18

# bet365 Group Limited DIRECTORS AND ADVISORS

DIRECTORS
P Coates
JF Coates
D Coates
WW Roseff

SECRETARY SJ Adlington

REGISTERED OFFICE Hillside Festival Way Stoke-on-Trent Staffordshire ST1 5SH

AUDITORS
Baker Tilly UK Audit LLP
Chartered Accountants
Festival Way
Stoke-on-Trent
Staffordshire
ST1 5BB

# **DIRECTORS' REPORT**

The directors submit their report and the financial statements of bet365 Group Limited for the 52 week period ended 29 March 2009.

## PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activities of the Group are the provision of internet and telephone betting along with an online casino, games, bingo and poker room, mobile betting operations and software development. The Group is also the majority shareholder in Stoke City Football Club Limited and Stoke City (Property) Limited, a Company owning the Stadium of the Football Club. bet365 Group Limited is the holding Company of the Group and owns certain office buildings used by the Group .

## **RESULTS AND DIVIDENDS**

The Group's profit before taxation for the period comprised of £72,173,000 (2008: £33,681,000) from its gambling operations and a loss of £5,642,000 (2008: £3,226,000) on the Football Club and Stadium, resulting in a combined Group profit of £66,531,000 (2008: £30,455,000) for the period.

The directors paid a total dividend of £25,000,000 during the period (2008: nil) which leaves a profit of £27,427,000 (2008: £20,256,000) to be retained.

## **REVIEW OF THE BUSINESS**

The Group's strong financial performance in the period reflects the continued growth in its remote gambling business, which saw significant increases across its range of Sports and Gaming products, in both its UK and international customer base.

Sports betting turnover grew by over 90% in the year, with average gross margin broadly stable at 4.6% (2008: 4.9%). This was primarily driven by the Group's market-leading In-Play technology and wide range of markets and bet offerings, together with its popular live streaming content, and significant levels of investment in brand promotion.

The telephone side of the business operates in a more static market, yet still achieved growth in turnover of nearly 25%, reflecting the high levels of customer service provided by our experienced call centre teams.

Overall, active Sports customers grew by nearly 50% in the year, with yield per unique customer increasing by some 20%.

The Group continues to invest and expand its dedicated operations in Gibraltar which runs the Group's online Casino, Games, Bingo and Poker room. The strong business growth achieved in these areas during the 12 months to 29 March 2009 was underpinned by a combination of targeted marketing campaigns, good customer service, attractive customer promotions, and continued product development.

Casino net revenues increased by 57% compared to the previous year, mirroring its growth in active users, with yields per player remaining broadly constant. Poker remains a particularly competitive market but in spite of this still grew by 12%. Our Games offerings continue to be developed to ensure that the latest popular 'branded' games are available, and saw growth of over 75% in the year. Bingo was also launched in May 2008 which, supported by TV campaigns, shows encouraging progress despite being a relatively new product.

Significant investments have been made in Gibraltar following the year end in terms of both its local IT infrastructure and operational expertise. This included the establishment of a local dedicated Gaming Customer Support Centre, headed up by a local Operations Director, which has provided further improvements in customer service levels and organisational efficiency. Staff numbers increased to over 70 members of staff shortly after the year end to facilitate these developments. The Board of Directors of Hillside (Gibraltar) Limited are pleased with the progress made in these areas and are confident that it will help to drive the business forward.

## **DIRECTORS' REPORT**

Stoke City Football Club was promoted to the Premier League in May 2008 for the 2008/09 football season. The Group's share of Stoke City Football Club's losses for the period was £5,642,000 (2008: £3,226,000).. The Club's turnover has grown £29m in the year due to its premiership status and the ground now being at full capacity for most matches. This has been offset by a growth in costs as the Club has invested heavily in players to maintain its premiership status. These results also reflect the fact that at March 2009 the football season was only part way through and therefore the results do not recognise any income for the remaining matches in the 2008/09 football season The Group continues to support, fund and invest in the Club throughout the period.

The Boards of each of Hillside (Gibraltar) Limited, the Club and of The Group each budget their own cost bases and income projections and, through effective review processes, ensure that any variances are analysed and explained.

## **RISKS AND UNCERTAINTIES**

There are a number of material risks and uncertainties which are common to all the major providers of remote gambling services. These include:

- 1. Volume risks Competitors could attract away bet365's customers and/or bet365's marketing spend may not sufficiently attract new customers.
- 2. Margin risk Although bet365's Trading team are experienced in managing risk, there is always a range of profit/loss for different outcomes of an individual event. This means that a run of poor results could adversely affect margin over a period. However, historically, the Group has found that margins revert to normal levels over a longer time period.
- 3. Regulatory risk Regulatory, legislative and fiscal regimes for betting and gaming in bet365's key markets can change, sometimes at short notice. Such changes could have an affect on the results of bet365 and additional costs might be incurred in order to comply with any new laws or regulations. bet365 monitors legislative and regulatory developments in all of its key markets allowing it to quickly assess and adapt to changes in the environment and minimise risks to the business.
- 4. Technology risk the majority of the Group's business is transacted over the internet. The Group is continually investing at a high level to minimise technology risk, but there remains the possibility that a technology failure could adversely affect the Group's ability to trade for a period, and therefore affect its profits.

The Football Club's main risks and uncertainties centre around the ability to train, acquire and develop Players to sufficient standard to retain and improve its position in the Premier League.

## **FUTURE DEVELOPMENTS**

The Group continues to invest in its product development, infrastructural requirements and marketing programmes utilising its 'bet365' brand, and expects the business to continue to perform and grow strongly across its product range. The changing worldwide gambling and leisure industries may or may not provide opportunities for further acquisitions by the Group.

# FINANCIAL INSTRUMENTS

The Group's cash flow fluctuates according to the timing of payments out, the amounts of client balances and Group profitability. The directors manage deposits to gain the best possible interest rates commensurate with having funds available to meet requirements on demand. Although interest received will vary according to interest rate levels, the differences to Group results arising are not sufficient to warrant the Group using derivatives or other methods to manage interest rates in any way.

# **DIRECTORS' REPORT**

## HEDGING FOREIGN EXCHANGE TRANSACTIONS

The Group accepts bets in different currencies. Its exposure to foreign exchange risk is limited to the liability to repay client balances in the currency deposited, less the amounts held by the Group on bank deposit in that currency. The Group's policy is to hedge this risk where significant.

## RESEARCH AND DEVELOPMENT

The Group encourages innovation in its product offerings, both by improving existing products and introducing new opportunities. Some bet offerings and games are unique to bet365, others have been imitated by other firms. Successful innovation attracts new customers to bet365 and encourages others to remain with bet365.

## MARKET VALUE OF LAND AND BUILDINGS

The directors are of the opinion that the market value of property at 29 March 2009 would exceed the net book value included in the financial statements, but they are unable to quantify this excess in the absence of a professional valuation, the costs of which are not considered justifiable in view of the Group's intention to retain ownership of its existing property for use in its business for the foreseeable future.

## **DIRECTORS**

The following directors have held office since 31 March 2008:

P Coates

JF Coates

D Coates

WW Roseff

## **EMPLOYEES**

It is the Group's policy that disabled persons should have the same consideration as others for all job vacancies for which they apply as suitable candidates and, depending entirely on their skills and abilities, they have the same opportunity for training, career development and promotion as other employees. Attention is paid to the training and other needs of persons who become disabled whilst in the Group's employment.

The Group places considerable value on the involvement of its employees and has continued its previous practice of keeping them informed on matters affecting them as employees and on various factors affecting the performance of the Group. This is achieved through formal team briefings and informal meetings. Employee representatives are consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests.

# POLITICAL AND CHARITABLE CONTRIBUTIONS

The Group made charitable contributions during the period of £125,000 (2008: £92,000) consisting of £8,000 to the NSPCC, £57,000 to the Responsibility in Gambling Trust, £8,000 to Peoples' Choice, £5,000 to International Health Honduras, £25,000 to World Concern and £22,000 to local charities. The Group made political contributions of £2,000 (2008: £nil) to the Labour Party. The political donation was made by Hillside (New Media) Limited.

# STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

The directors who were in office on the date of approval of these financial statements have confirmed, that as far as they are aware, there is no relevant audit information of which the auditors are unaware. Each of the directors have confirmed that they have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that it has been communicated to the auditor.

# DIRECTORS' REPORT

# **AUDITORS**

A resolution for the reappointment of Baker Tilly UK Audit LLP as auditors of the Group is to be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

By order of the board

5.5.

SJ Adlington Secretary

Hillside Festival Way Stoke-on-Trent Staffordshire ST1 5SH

25 January 2010

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES IN THE PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial period. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law).

The financial statements are required by law to give a true and fair view of the state of affairs of the Company and the Group and of the profit or loss of the Group for that period. In preparing those financial statements, the directors are required to:

- a. select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- b. make judgements and estimates that are reasonable and prudent;
- c. state whether applicable UK accounting standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- d. prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The directors are responsible for keeping proper accounting records which disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the requirements of the Companies Act 1985. They are also responsible for safeguarding the assets of the Group and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

AMOUNTS WAGERED		3,470,652	-	3,470,652	1,849,926
TURNOVER	1	249,154	39,592	288,746	159,699
Operating expenses	2	(179,631)	(45,710)	(225,341)	(136,577)
OPERATING PROFIT/(LOSS)					
- Continuing operations	2	69,523	(6,118)	63,405	23,019
- Acquisition	2	-	-	-	103
OPERATING PROFIT/(LOSS) Income from interests in associated	2	69,523	(6,118)	63,405	23,122
undertakings Profit on disposal of players'		-	-	-	874
registrations		-	455	455	3,758
Interest receivable and similar income	3	2,805	59	2,864	2,749
Interest payable and similar charges	4	(155)	(38)	(193)	(48)
PROFIT/(LOSS) ON ORDINARY					
ACTIVITIES BEFORE TAXATION	1-6	72,173	(5,642)	66,531	30,455
Taxation	7			(14,104)	(10,199)
PROFIT FOR THE PERIOD	19			52,427	20,256

No separate Statement of Total Recognised Gains and Losses has been presented as all such gains and losses have been dealt with in the profit and loss account.

# bet365 Group Limited CONSOLIDATED BALANCE SHEET

At 29 March 2009

	Note		larch 2009	30 M £000	1arch 2008 £000
FIXED ASSETS		£000	£000	£000	2000
Intangible assets	9		34,964		24,429
Tangible assets	10		40,449		34,246
			75,413		58,675
CURRENT ASSETS			·		
Stocks	12	157		94	
Debtors	13	13,255		9,771	
Cash at bank and in hand		102,534		68,388	
		115,946		78,253	
CREDITORS: Amounts falling due within one year	14	(90,644)		(57,871)	
NET CURRENT ASSETS			25,302		20,382
NET CORRENT ASSETS					
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			100,715		79,057
CREDITORS: Amounts falling due in					
more than one year	15		(8,746)		(6,949)
PROVISIONS FOR LIABILITIES					
AND CHARGES	16		(415)		(7,981)
NET ASSETS			91,554		64,127
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	17		3		3
Share premium account	18		18,998		18,998
Profit and loss reserve	19		72,553		45,126
Minority interest	20		-		-
SHAREHOLDERS' FUNDS			91,554		64,127
			<del></del>		

The financial statements on pages 9 to 36 were approved by the board of directors and authorised for issue on \$25\squares 2010 and are signed on its behalf by:

Company Registration No. 04241161

# bet365 Group Limited COMPANY BALANCE SHEET

At 29 March 2009

	Note	29 N	1arch 2009	30 M	arch 2008
		£000	£000	£000	£000
FIXED ASSETS	10		7 501		6,058
Tangible assets Investments	11		7,581 10,000		10,000
mvestments	• •		10,000		
			17,581		16,058
CURRENT ASSETS			17,381		10,030
Debtors	13	34,601		22,840	
CREDITORS: Amounts falling due					
within one year	14	(26,098)		(491)	
NET CURRENT ASSETS			8,503		22,349
TOTAL ASSETS LESS					
CURRENT LIABILITIES			26,084		38,407
PROVISIONS FOR LIABILITIES					
AND CHARGES	16		(16)		(7)
NET ASSETS			26,068		38,400
					<del></del>
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	17		3		3
Share premium account	18		18,998		18,998
Profit and loss reserve	19		7,067		19,399
SHAREHOLDERS' FUNDS			26,068		38,400

The financial statements on pages 9 to 36 were approved by the board of directors and authorised for issue on  $\lambda^{25}$  forward 2010 and are signed on its behalf by:

JF Coates Director

# bet365 Group Limited CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT For the 52 week period ended 29 March 2009

	Note		veek period ended 29 March 2009 £000	53 £000	ended 30 March 2008 £000
CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES	21	2000	112,624	2000	43,558
RETURNS ON INVESTMENTS AND SERVICING OF FINANCE Interest received Interest paid Dividends received		2,864 (193)		2,749 (48) 653	
NET CASH INFLOW FOR RETURNS ON INVESTMENTS AND SERVICING OF FINANCE			2,671		3,354
TAXATION			(8,528)		(602)
CAPITAL EXPENDITURE Purchase of intangible assets Sale of intangible assets Purchase of tangible fixed assets Sale of tangible fixed assets		(28,705) 817 (10,308) 148	·	(6,420) 4,406 (14,950) 48	
NET CASH OUTFLOW FOR CAPITAL EXPENDITURE			(38,048)		(16,916)
ACQUISITIONS AND DISPOSALS Acquisition of a trade – deferred consideration Acquisition of a subsidiary – deferred consideration Cash acquired with subsidiary undertakings		(5,821) (3,250)		(1,060) (2,298) 27	
NET CASH OUTFLOW FOR ACQUISITIONS AND DISPOSALS			(9,071)		(3,331)
EQUITY DIVIDENDS PAID	8		(25,000)		-
FINANCING Share buy back Loans repaid		(502)		(4,003) (150)	
NET CASH OUTFLOW FOR FINANCING			(502)		(4,153)
INCREASE IN CASH EQUIVALENTS IN THE PERIOD	23		34,146		21,910

# bet365 Group Limited RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS For the 52 week period ended 29 March 2009

		Gro	up	Company			
	Note	52 week period ended 29 March 2009 £000	53 week period ended 30 March 2008 £000	52 week period ended 29 March 2009 £000	53 week period ended 30 March 2008 £000		
PROFIT FOR THE FINANCIAL PERIOD Dividends paid Purchase of own shares	8	52,427 (25,000)	20,256 (4,003)	12,668 (25,000)	1,392 (4,003)		
NET ADDITION TO/(REDUCTION IN) SHAREHOLDERS' FUNDS Opening shareholders' funds		27,427 64,127	16,253 47,874	(12,332)	(2,611)		
CLOSING SHAREHOLDERS' FUNDS		91,554	64,127	26,068	38,400		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

# 1 SEGMENTAL REPORT

The analysis of turnover and profit before taxation by class of business and the geographical analysis of turnover have not been given as in the opinion of the directors such disclosure would be severely prejudicial to the interests of the Group.

# 2 ANALYSIS OF CONTINUING AND ACQUIRED OPERATIONS

		•			
		52 week period ended 29 March 2009	53 week p	eriod ended 30	March 2008
		Continuing Sports and gaming and football club Total	Continuing Sports and gaming	Acquisition Stoke City (Property) Limited	Total
		£000	£000	£000	£000
	TURNOVER	288,746	159,572	127	159,699
	Operating expenses	(225,341)	(136,553)	(24)	(136,577)
	OPERATING PROFIT	63,405	23,019	103	23,122
3	INTEREST RECEIVABLE AND  Bank interest	SIMILAR INCOME		52 week period ended 29 March 2009 £000	53 week period ended 30 March 2008 £000
4	INTEREST PAYABLE AND SIM	IILAR CHARGES	M	52 week period ended 29 (arch 2009 £000	53 week period ended 30 March 2008 £000
	On bank loans and overdrafts Other interest			38 155	32 16
				193	48
				<del></del>	

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

5	PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	52 week period ended 29 March 2009 £000	53 week period ended 30 March 2008 £000
	Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting):	2000	2000
	Depreciation and amounts written off tangible fixed assets: Charge for the period:		
	Owned assets	3,998	2,927
	Amortisation of player registrations	9,425	2,218
	Impairment of player registrations	4,283	<del>-</del>
	Amortisation of goodwill	2,302	2,846
	Profit on sale of fixed assets – included in operating expenses Operating lease rentals:	41	(18)
	Plant and machinery	431	79
	Land and buildings	39	757
	Grants released	(101)	(55)
	Audit services: Statutory audit of parent and consolidation accounts Other services:	50	67
	Audit of subsidiaries where such services are provided by Baker Tilly or its associates	26	26
	Work performed by associates of Baker Tilly in respect of consolidation returns or legal legislative requirements	2	4
	Further assurance services	9	8
	Other services:		
	Services in respect of remuneration	3	-
	Tax services: Compliance services	14	13
	Advisory services	158	100
	Advisory services		
		262	218
	Comprising:		
	Audit services	76	93
	Non-audit services	186	125
		262	218

Further assurance services includes fees paid in respect of auditing assignments to meet specific industry requirements including industry levy calculations. The Group audit fee includes £4,000 (2008: £4,000) in respect of the Company audit.

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

6	EMPLOYEES	52 week period ended 29 March	53 week period ended 30 March
	The average monthly number of persons (including directors)	2009	2008
	employed by the group during the period was:	Number	Number
	Managers and supervisors	110	88
	Operations staff	798	637
	Full time playing staff and scholars	49	44
	Other staff		89
		1,034	858
		<del></del>	<del></del>
		52 week	53 week
		period	period
		ended 29	ended 30
		March	March
		2009	2008 £000
	Staff costs for the above persons:	£000	1000
	Wages and salaries	42,586	28,751
	Social security costs	6,265	2,866
	Other pension costs	976	659
		49,827	32,276
			<del></del>
	DIRECTORS' REMUNERATION	52 week	53 week
		period	period
		ended 29	ended 30
		March	March
		2009	2008
		£000	£000
	Emoluments	2,648	1,565
	Pension fund contributions	490	375
		3,138	1,940
			<u></u>

The pension payments in 2008 and 2009 were made to the personal pension plans of the directors. No directors accrue benefits under the money purchase scheme.

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 52 week period ended 29 March 2009

### 6 EMPLOYEES (continued)

			Highest paid	d director
			52 week	53 week
			period	period
				ended 30
				March
Directors' emoluments disclosed above inclu	ide the following			2008
payments:	ide ine ione mig		£000	£000
Emoluments			1,027	579
Pension fund contributions			245	225
			1,272	804
TAXATION	29 Mai	rch 2009	30	period ended March 2008 £000
Current tay:	7000	7000	2000	2000
	12 000		4 972	
			•	
	5,270		•	
Adjustments in respect of previous period	(3,249)		(76)	
Total current tax		14,041		10,032
Deferred tay				
	(106)		99	
Share of associate tax	-		19	
Total deferred tax		63		167
Tax on profit on ordinary activities		14,104		10,199
	payments: Emoluments Pension fund contributions  TAXATION  Current tax: UK corporation tax on profits of the period Overseas tax Share of associates tax Adjustments in respect of previous period  Total current tax  Deferred tax: Origination and reversal of timing differences Adjustments in respect of previous period Share of associate tax  Total deferred tax	payments:  Emoluments Pension fund contributions  52 week period 29 Mai £000  Current tax: UK corporation tax on profits of the period Overseas tax Share of associates tax Adjustments in respect of previous period  Total current tax  Deferred tax: Origination and reversal of timing differences Adjustments in respect of previous period Share of associate tax  Total deferred tax  Total deferred tax	Emoluments Pension fund contributions  52 week period ended 29 March 2009 £000 £000  Current tax: UK corporation tax on profits of the period Overseas tax Share of associates tax Adjustments in respect of previous period  Total current tax  14,041  Deferred tax: Origination and reversal of timing differences Adjustments in respect of previous period Share of associate tax  Total deferred tax  Total deferred tax  63	Directors' emoluments disclosed above include the following payments:  Emoluments Pension fund contributions  TAXATION  TAXATION  TAXATION  Solve the period and a contribution and reversal of timing differences  Total deferred tax:  Origination and reversal of previous period  Solve the following payments:  Directors' emoluments disclosed above include the following payments:  1,027  1,272

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

7	TAXATION	(continued)	

8

Factors affecting tax charge for the period:  The tax assessed for the period is lower (2008: higher) than the	52 week period ended 29 March 2009 £000	53 week period ended 30 March 2008 £000
standard rate of corporation tax in the UK 28% (2008: 30%). The differences are explained below:		
Profit on ordinary activities before tax	66,531	30,455
	<del> </del>	
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK 28% (2008: 30%)	18,629	9,136
Effects of:	• • •	
Expenses not deductible for tax purposes	346	117
Fixed asset timing differences	(30)	(9)
Non taxable income Other timing differences	(53) (13)	(235) (57)
Difference in tax rate	(3,135)	(1,101)
Double taxation of overseas profits	(5,155)	2,259
Adjustments in respect of previous period	(3,249)	(76)
Other differences	42	(2)
Tax on overseas dividend	(3)	-
Unutilised tax losses carried forward	1,510	
Current tax charge for the period	14,041	10,032
DIVIDENDS	52 week	53 week
	period	period
	ended 29	ended 30
	March	March
	2009	2008
	£000	£000
Ordinary shares:		
Interim paid	25,000	-
	=	

On 16 December 2008 and 26 March 2009, a dividend of £41.49 (2008: £nil) per share was paid to both the ordinary shareholders and 'A' ordinary shareholders.

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 52 week period ended 29 March 2009

### INTANGIBLE FIXED ASSETS 9

GROUP	Goodwill – Sports and gaming £000	Goodwill – Football Club and stadium £000	Player registrations	Total
Cost				
At beginning of period	16,176	6,276	6,435	28,887
Additions	-	-	28,705	28,705
Disposals	•	-	(721)	(721)
Fair value adjustment	(1,798)	-	-	(1,798)
At end of period	14,378	6,276	34,419	55,073
Amortisation			<del></del>	
At beginning of period	3,201	•	1,257	4,458
Amortisation/impairments	2,302	-	13,708	16,010
On disposals	-	-	(359)	(359)
At end of period	5,503	-	14,606	20,109
Net book value				<del> </del>
At 29 March 2009	8,875	6,276	19,813	34,964
At 30 March 2008	12,975	6,276	5,178	24,429

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

10 TANGIBLE FIXED ASSETS
--------------------------

	Freehold land and buildings	Leasehold land and buildings	Fixtures, fittings, and computer equipment	Plant and motor vehicles	Total
	£000	£000	£000	£000	£000
GROUP					
Cost					
At beginning of period	19,806	7,088	15,272	1,994	44,160
Additions	206	2,144	6,407	1,551	10,308
Disposals	(58)	-	•	(258)	(316)
At end of period	19,954	9,232	21,679	3,287	54,152
Depreciation					<del>,</del>
At beginning of period	-	150	9,142	622	9,914
Charged in the period	-	189	3,092	717	3,998
On disposals	-	-	-	(209)	(209)
At end of period	-	339	12,234	1,130	13,703
Net book value At 29 March 2009	19,954	8,893	9,445	2,157	40,449
At 30 March 2008	19,806	6,938	6,130	1,372	34,246

The net book value of leasehold land and buildings comprises:

	29 March
	2009
	£000
Long leasehold	8,335
Short leasehold	830
	<del></del>
	8,893
	<del></del>

Depreciation in respect of long leasehold properties in the period was £32,000 (2008: £23,000) and £157,000 (2008: £66,000) in respect of short leasehold properties.

Long leasehold of £7,581,000 (2008: £6,058,000) has not been depreciated in the period.

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 52 week period ended 29 March 2009

### 10 TANGIBLE FIXED ASSETS (continued)

	Leasehold land and buildings £000
COMPANY	
Cost At beginning of period Additions	6,058 1,523
At end of period	7,581
Net book value At 29 March 2009	7,581
At 30 March 2008	6,058
The net book value of leasehold land and buildings comprises:	
	29 March 2009 £000
Long leasehold Short leasehold	7,581
	7,581

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

11	FIXED	ASSET	INVESTMENTS
----	-------	-------	-------------

Shares in group undertakings £000

# **COMPANY**

Cost and net book value
At beginning and end of period

10,000

The Company holds more than 20% of the equity (and no other share or loan capital) of the following undertakings:

Subsidiary undertaking	Country of registration	Principal activity	Percentage of shares	held
			Group	Company
Hillside (New Media Holdings) Limited	UK	Holding company	100%	100%
Hillside (New Media) Limited	UK	Provision of telephone, internet and mobile betting and software development	100%	-
Hillside (Gibraltar) Limited	Gibraltar	Provision of online casino, poker room, bingo and games	100%	•
bet365 International NV	Netherlands Antilles	Dormant	100%	-
Hillside (Leisure) Limited	UK	Dormant	100%	-
Stoke City Holdings Limited	UK	Holding company	100%	100%
Stoke City Football Club Limited	UK	Football Club	84.4%	-
Stoke City (Property) Limited	UK	Provision of stadium facility	92.356%	-
Hillside (Alderney) Limited	Alderney	Dormant	100%	-
Hillside (Malta Holdings) Limited	Malta	Dormant	100%	0.1%
Hillside (Malta) Limited	Malta	Dormant	100%	0.1%

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 52 week period ended 29 March 2009

12	STOCKS	Gro	up	Comp	any
		29 March 2009 £000	30 March 2008 £000	29 March 2009 £000	30 March 2008 £000
	Finished goods	157	94	-	
13	DEBTORS	Gro	up	Comp	oany
		29 March 2009 £000	30 March 2008 £000	29 March 2009 £000	30 March 2008 £000
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Other debtors Prepayments and accrued income	2,404 6,556 4,295	2,826 - 2,449 4,496	33,248 1,353	22,840
		13,255	9,771	34,601	22,840

Included within other debtors for the Group are £1,392,000 (2008: £nil) that falls due in more than one year.

14	CREDITORS: Amounts falling due			_	
	within one year	Gro	up	Comp	any
	·	29 March	30 March	29 March	30 March
		2009	2008	2009	2008
		£000	£000	£000	£000
	Bank loans and overdrafts	411	677	•	-
	Trade creditors	40,839	24,654	-	-
	Amounts owed to group undertakings	´ -	•	26,019	-
	Corporation tax	12,372	7,948	68	480
	Other taxation and social security costs	3,185	1,060	-	-
	Other creditors	8,152	4,639	11	11
	Accruals and deferred income	23,455	16,663	-	-
	Deferred consideration	2,230	2,230	-	-
			<del></del>		
		90,644	57,871	26,098	491
			<del></del>		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

15	CREDITORS: Amounts falling due in	0			
	more than one year	Gro	•	Company	
		29 March	30 March	29 March	30 March
		2009	2008	2009	2008
		£000	£000	£000	£000
	Bank loans and overdrafts	_	236	_	_
	Trade creditors	2,388		_	_
	Overseas tax	3,350	2,260	_	
	_ ·	•		-	-
	Accruals and deferred income	3,008	3,203	-	-
	Deferred consideration	-	1,250	-	-
		-			
		8,746	6,949	-	-
					<del></del>
	ANALYSIS OF DEBT MATURITY				
		Gro	up	Comp	any
		29 March	30 March	29 March	30 March
		2009	2008	2009	2008
		£000	£000	£000	£000
	Amounts payable:				
	In one year or less or on demand	411	677	_	_
	In more than one year but not more than	411	0,,		
			236		
	two years	-	230	-	-
		411	913		
		711	<i>713</i>		

# Bank loans and overdrafts

Included within amounts repayable within one year are bank loans of £411,000 (2008: £324,000). This amount is repayable over a period of 51/4 years.

The bank loans are secured by way of a fixed and floating charge over all the assets of Stoke City Football Club Limited and a legal charge over the Club's leasehold interest in Britannia Stadium.

# **Deferred consideration**

Included within creditors is £1,250,000 (2008: £2,500,000) payable in relation to the acquisition of Stoke City (Property) Limited and £980,000 (2008: £980,000) in relation to Stoke City Football Club Limited.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

# 15 CREDITORS: Amounts falling due in more than one year (continued)

# **DEFERRED GRANTS**

Included within accruals and deferred income are deferred grants received from various awarding bodies to fund the acquisition or construction of certain assets in Stoke City Football Club Limited, including Britannia Stadium as follows:

Group		Company	
29 March 2009 £000	30 March 2008 £000	29 March 2009 £000	30 March 2008 £000
2,227	2,282	-	-
(101)	(55)		
2,126	2,227	_	<u>-</u>
Gro	up	Comp	any
29 March 2009 £000	30 March 2008 £000	29 March 2009 £000	30 March 2008 £000
55	56	• -	-
55	55	-	-
165 1,851	166 1,950	-	- -
2,126	2,227	-	-
	29 March 2009 £000  2,227  (101)  2,126  Gro 29 March 2009 £000  55  165 1,851	2009 2008 £000 £000  2,227 2,282  (101) (55)  2,126 2,227  Group  29 March 30 March 2009 2008 £000 £000  55 56  55 55  165 166 1,851 1,950	29 March

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

16	PROVISIONS FOR LIABILITIES AND C	CHARGES		
		Deferred consideration	Pension obligations	Total
	GROUP	£000	£000	£000
	At start of period	7,619	72	7,691
	Credit for the period	•	(9)	(9)
	Paid in the period	(5,821)	-	(5,821)
	Fair value revaluation	(1,798)	-	(1,798)
	At end of period	-	63	63
	Deferred taxation (see below)			352
				415
	DEFERRED TAXATION		Group £000	Company £000
	DEI ERRED TAXATION			
	At beginning of period		290	7
	Charge/(credit) for the period		62	9
	At end of period		352	16

The elements of the deferred tax liability, which is carried within provisions for liabilities and charges, are as follows:

	Grou	ıp	Compa	any
	29 March	30 March	29 March	30 March
	2009	2008	2009	2008
	£000	£000	£000	£000
Accelerated capital allowances	359	297	16	7
Other timing differences	(7)	(7)	-	~
		<del></del>		
	352	290	16	7
	<del></del>			

There are unutilised tax losses available for future use of £2,444,000 (2008: £2,444,000) relating to Stoke City Football Club Limited. A deferred tax asset has not been reflected as the recovery of this asset cannot be assessed with full certainty.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

## 16. PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES (continued)

### ANALYSIS OF DEFERRED CONSIDERATION:

ANALIGIS OF DEFERRED CONSIDERATION.	29 March 2009	30 March 2008
	£000	£000
Amounts payable:		
In one year	-	2,078
In more than two but no more than five years	-	5,540
	-	7,618

# Deferred consideration

The deferred consideration in 2008 related to the directors' estimate of the present value of future consideration payments in relation to the acquisition of the trade of Bowmans International Sports (IOM) Limited. In 2009 the Group have re-negotiated the purchase price and agreed to pay a set amount of £5,820,000. This agreement has led to a fair value revaluation of £1,798,000 in 2009 and accordingly a corresponding adjustment in goodwill (see note 9).

## Pension obligations

Certain staff of the Group are members of either the Football League Limited Players Retirement Income Scheme, a defined contribution scheme, or the Football League Limited Pension and Life Assurance Scheme ("FLLPLAS"), a defined benefit scheme. As the Group is one of a number of participating employers in the FLLPLAS, it is not possible to allocate any actuarial surplus or deficit on a meaningful basis and consequently contributions are expensed in the profit and loss account as they become payable. The assets of the scheme are held separately from those of the Group, being invested with insurance companies.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

17	SHARE CAPITAL	29 March	30 March
	GROUP AND COMPANY	2009	2008
		£000	£000
	Authorised		
	Equity: 980,000 ordinary shares of 1 pence each	10	10
	17,000 "A" ordinary shares of 1 pence each	-	-
	3,000 "C" ordinary shares of 1 pence each	•	-
			<del></del>
		10	10
	Allotted, called up and fully paid		
	Equity: 284,313 ordinary shares of 1 pence each	3	3
	17,000 "A" ordinary shares of 1 pence each	-	-
	Nil "C" ordinary shares of 1 pence each	-	-
		3	3
		<del></del>	

The ordinary shares and the "A" shares carry the same rights and rank pari passu.

# bet365 Group Limited Share Option Plan

bet365 Group Limited's share option plan was adopted on 13 March 2003. Options granted under this scheme may be exercised, subject to certain restrictions, from 13 March 2006 up to ten years from grant for eligible employees.

Options over bet365 Group Limited shares outstanding at 29 March 2009 were as follows:

Options at 30 March 2008	Options granted in	Options lapsed in	Options exercised in	Options at 29 March 2009	Exercise price	Market price at date of
	year	year	year		£	exercise £
2,241	-	(27)	-	2,214	7.88	N/A

The options outstanding at 29 March 2009 had a remaining weighted average contractual life of 8 years (2008: 9 years).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 52 week period ended 29 March 2009

18	GROUP AND COMPANY At beginning and end of period		Share premium account £000
19	PROFIT AND LOSS RESERVE	Group £000	Company £000
	At beginning of period	45,126 52,427	19,399 12,668
	Profit for the period Dividends paid (see note 8)	(25,000)	(25,000)
	At end of period	72,553	7,067
20	MINORITY INTEREST	29 March 2009 £000	30 March 2008 £000
	Minority share of losses for the period Creation of provision against minority interest	906 (906)	276 (276)
	•	•	-

The directors have made a provision against the minority interest debtor as they consider the Group would have an obligation to provide finance that they may not be able to recover in respect of the accumulated losses in its subsidiary which are attributable to the minority interests.

# bet365 Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 52 week period ended 29 March 2009

### RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH 21 FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

	52 week period ended 29 March 2009 £000	53 week period ended 30 March 2008 £000
Operating profit Depreciation Amortisation of player registrations Amortisation of goodwill Profit on sale of fixed assets (Increase)/decrease in stock Increase in debtors Increase in creditors Increase in provisions	63,405 3,998 13,708 2,302 (41) (63) (3,484) 32,808 (9)	23,122 2,927 2,218 2,846 (18) 41 (5,215) 17,685 (48)
NET CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES	112,624	43,558
22 RECONCILIATION OF NET CASH FLOW TO MOVEMENT IN NET FUNDS		000£
Increase in cash in the period Cash outflow from reduction in debt		34,146 502
MOVEMENT IN NET FUNDS IN THE PERIOD Net funds at 30 March 2008		34,648 67,475
NET FUNDS AT 29 MARCH 2009		102,123
23 ANALYSIS OF NET FUNDS  At 30 March 2008 £000	Cash flow	At 29 March 2009 £000
Cash in hand and at bank Debt due within one year Debt due after one year (236)	34,146 266	102,534 (411)
Total 67,475	34,648	102,123

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

# 24 COMMITMENTS

# a) Capital commitments

	Group		Company	
	29 March	30 March	29 March	30 March
	2009	2008	2009	2008
	£000	£000	£000	£000
Capital expenditure contracted for but not provided in the financial statements	4,570	223	3,675	_
•	•			

29 March

2009

£000

30 March

2008

£000

# b) Commitments under operating leases

At the period end the Group was	
committed to making the following	
payments during the next period under	
non-cancellable operating leases as	
follows:	

Plant and machinery		
Expiring within one year	39	30
Expiring between two and five years	-	51
Expiring after five years	-	-
Land and buildings		
Expiring within one year	-	-
Evniring hotween two and five years	_	30

Expiring between two and five years Expiring after five years	330	30 341
	369	452

## c) Ground safety grants

Stoke City Football Club has received grants from The Football Trust in respect of the development of the Britannia Stadium which at the year end are included in deferred grants of £2.126m.

The Football Trust reserves the right to call for repayment of all or a proportion of any grant made if the facility which has attracted a grant ceases to be used or is sold by the football club.

## d) Security

The Royal Bank of Scotland plc holds a charge dated 23 March 2008 over a credit bank account of the Group which at 29 March 2009 amounted to £2,000,000.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the 52 week period ended 29 March 2009

## 25 PENSION COMMITMENTS

The Group operates a number of defined contribution pension schemes whose assets are held separately from those of the Group in independently administered funds. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the funds and amounted to £976,000 (2008: £659,000). Contributions amounting to £46,000 (2008: £45,000) were payable to the scheme at the period end and are included in creditors. A provision amounting to £63,000 (2008: £72,000) is included in provisions (note 16).

## 26 RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the financial period the Company made a loan of £1,500,000 to Mercer Street Securities Limited, a company in which Peter Coates has an interest. At the end of the period £1,393,000 was outstanding to bet365 Group Limited. The loan is repayable on demand.

The directors established the transactions on an arm's length basis.

## 27 CONTROLLING INTEREST

bet365 Group Limited is under the control of Denise Coates and her family.